
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

UFFICIO reclutamento personale docente 

Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Nina Corbo 

Referente: Elvira Guglielmaci  

                                              Tel. 051/ 37851        Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.bo.it 

                                 
     
Prot. n   7428                                                                                                Bologna, 01/08/2012 

 

     IL DIRIGENTE 
VISTO il D. D 29/12/2011 , n. 216 convertito dalla legge 24/02/2012 n.14; 

VISTO il D. Lvo 09/02/2012 n.5, convertito in legge 14/04/2012 n. 35; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive per la scuola secondaria di primo e secondo grado 

pubblicate  di 1^,2^e3^ fascia pubblicate aggiornate per il biennio 2012/14 con prot. n.7397  del 

31/07/2012; 
VISTO il D.M.44 del 12 maggio 2011,così come modificato dal D.M.47 del 26/5/2011; 

VISTO il D.M.n.53 del 14.6.2012-integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente ed educativo,di cui al D.M.n.44 del 12 maggio 2011,ai sensi dell’art.14-comma 2-ter 

e 2 quarter della legge 14/2012 per il biennio 2012/14 nonché la nota ministeriale n.5096 del 

4 luglio 2012; 

VISTO l’art. 6, comma 1 del D.M. 53 del 14/06/2012 circa la documentazione necessaria per 

l’assunzione su posti riservati ai docenti di cui alla legge 68/99;  

CONSIDERATO che i docenti che si trovano nelle condizioni previste dall’art. 21 e art. 33, 

commi 5,6 e 7 della legge 104/92 possono chiedere il riconoscimento del diritto alla priorità 

nella scelta della sede; 

RITENUTO di dover riconoscere il diritto alla precedenza, commi 5-7 ,art. 33 della 

legge104/92, in presenza dei requisiti richiesti, qualora il candidato possa garantire 

l’assistenza continuativa all’assistito; 

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con la 

consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni non 

veritiere; 

ESAMINATE le domande pervenute via web di inserimento  fascia aggiuntiva alla III 

cosiddetta “IV fascia”; 

CONSIDERATO che le istanze di inclusione in IV fascia aggiuntiva ai sensi dell’art.10 del 

D.M.53/2012 dovevano essere presentate esclusivamente via web e che i nuovi inserimenti 

sono  consentiti unicamente ai docenti  in possesso dei titoli di accesso indicati Titolo I° Art.1 

del D.M. 53  del 14 giugno 2012 ; 

CONSIDERATO la richiesta avanzata dagli aspiranti D’Amico Danila, De Laurentis Lucas, 

Lercara Monica, Serafini Serena e Sgrò Flavia  di avere nel punteggio di abilitazione ulteriori 

6 punti  non può essere accolta in quanto la tabella di valutazione –allegato 2 al D.M.44  

prevede, al punto A4, per gli abilitati Cobaslid l’attribuzione di  30 punti aggiuntivi al 

punteggio previsto al punto A1 della medesima tabella; 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

UFFICIO reclutamento personale docente 

Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Nina Corbo 

Referente: Elvira Guglielmaci  

                                              Tel. 051/ 37851        Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.bo.istruzioneer.bo.it 

 

VISTE le valutazioni effettuate dalle commissioni costituite per la valutazione dei titoli 

artistici prodotti dai docenti aspiranti all’inserimento nelle graduatorie di strumento; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento 

del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre , con 

provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti o procedere , 

sempre in autotutela, a correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non 

spettanti; 

VISTA la legge n.69 del 18/06/2009, art.32; 

 

                                                                          DECRETA 

 

premesso quanto sopra,in data odierna, sono approvate e pubblicate in via provvisoria, in 

allegato, le graduatorie provinciali ad esaurimento di “ IV fascia” degli aspiranti agli incarichi 

a tempo indeterminato e a tempo determinato, nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado, di questa provincia per gli anni scolastici 2012/14 . 

E’ altresì pubblicato in allegato l’elenco degli esclusi in quanto in possesso di titoli di accesso  

non previsti dall’art.1 del D.M.53/2012 in applicazione dell’art.14 comma 2 ter della legge 24 

febbraio 2012 n.14. Il  presente provvedimento ha efficacia dichiarativa dell’esclusione e, 

pertanto, il predetto personale non riceverà notifica con comunicazione individuale 

Per notifica agli interessati, ai sensi dell’art.32, legge 69/2009, le graduatorie sono visionabili 

esclusivamente ,in internet, al sito web di questo A.T. : http://usp.scuole.bo.it nell’area 

“documenti e comunicazioni”. 

Ai sensi del decreto legislativo 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati 

personali e sensibili. I diretti interessati potranno visionare tali dati esclusivamente tramite 

ISTANZE ON LINE sul portale del MIUR. 

Avverso le predette graduatorie, è ammesso,entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, 

reclamo ai sensi dell’art. 10,comma 2 del d.m. 44/2011 ed ai sensi dell’art.13 del 

D.M.53/2012 e l’Amministrazione potrà procedere anche in via di autotutela alle correzioni 

necessarie.  

IL DIRIGENTE 

                                                                                                         Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 

All’Albo Sede 

AI Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia Loro sedi 

ALLE OO.SS. Loro Sedi   


